АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСИНО-УХТОМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2022 № 31-ПА

О внесении изменений в постановление

аппарата Совета депутатов

муниципального округа Косино-

Ухтомский от 31.05.2019 № 10-ПА «О

Порядке определения нормативных

затрат на обеспечение функций аппарата

Совета депутатов муниципального

округа Косино-Ухтомский»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013

года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», аппарат Совета депутатов

муниципального округа Косино-Ухтомский постановляет:

1. Внести в постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа

Косино-Ухтомский от 31 мая 2019 года № 10-ПА «О Порядке определения нормативных

затрат на обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа Косино-

Ухтомский» (в ред. постановлений аппарата Совета депутатов от 28.05.2021 № 14-ПА,

04.08.2021 № 19-ПА, 19.11.2021 № 31-ПА, 02.08.2022 № 23-ПА) следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению:

-  Приложение 9 к Порядку определения нормативных затрат на обеспечение

функций аппарата Совета депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский изложить в

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

-  Приложение 10 к Порядку определения нормативных затрат на обеспечение

функций аппарата Совета депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский изложить в

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Косино-Ухтомский http://www.sovdepku.ru/ и в

Единой информационной системе в сфере закупок.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р.М.

Глава муниципального округа

Косино-Ухтомский                                                                                                Р.М. Чернышев

consultantplus://offline/ref=89D48CF2849751E661E8C5D5B376172CCA03F7374D4F9F30BB97193A1E9866FC6956408958AA6102IDgCO
http://www.sovdepku.ru/

Приложение 1

к постановлению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Косино-Ухтомский

от «20» сентября 2022 года № 31-ПА

Приложение 9

к Порядку определения нормативных

затрат на обеспечение функций

аппарата Совета депутатов

муниципального округа Косино-

Ухтомский

Нормативные количества транспортных средств и цены

автотранспортных услуг для нужд главы муниципального округа Косино-

Ухтомский, муниципальных служащих аппарата Совета депутатов

муниципального округа Косино-Ухтомский

№

п/п

Категория, должность Вид

автотранспортного

обеспечения

Кол-во Цена

услуги, в

рублях в год

1. Глава муниципального

округа/муниципальные

служащие аппарата

Совета депутатов

Предоставление

служебного

автотранспорта с

персональным

закреплением

1 1300000,00

Приложение 2

к постановлению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Косино-Ухтомский

от «20» сентября 2022 года № 31-ПА

Приложение 10

к Порядку определения нормативных

затрат на обеспечение функций

аппарата Совета депутатов

муниципального округа Косино-

Ухтомский

Нормативы количества и цены обеспечения организационно-техническими средствами главы муниципального

округа Косино-Ухтомский, муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа

Косино-Ухтомский

№

п/п

Наименование имущества Ед.

изм.

Кол-во по

норме на

одного

работника

Общее

количество

Срок полезного

использования

Предельная цена

по норме на одного

сотрудника,

рублей

глава муниципального округа Косино-Ухтомский

1.  Моноблок шт. 1 1 5 лет 75000,00

2.  Компьютерная мышь шт. 1 1 3 года  15000,00

3.  Клавиатура шт. 1 1 3 года  9000,00

4.  Портативный компьютер шт. 1 1 5 лет  70000,00

5.  Телевизор шт. 1 1 5 лет 30000,00

6.  Медиаплеер шт. 1 1 5 лет 5000,00

7.  Принтер шт. 1 1 5 лет 10000,00

8.  Уничтожитель документов шт. 1 1 5 лет 17000,00

9.  Сетевой фильтр (пилот) шт. 1 1 3 года 2000,00

2

10.  Кондиционер шт. 1 1 5 лет 32000,00

11.  Калькулятор шт. 1 1 2 года 1500,00

12.  Радиотелефон шт. 1 1 3 года 3500,00

13.  Источник бесперебойного питания для компьютера шт. 1 1 3 года 14000,00

14.  Антенна для телевизора шт. 1 1 3 года 1200,00

аппарат Совета депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский

15.  Моноблок  шт. 1 4 5 лет 65000,00

16.  Клавиатура шт. 1 4 3 года 2000,00

17.  Компьютерная мышь  шт. 1 4 3 года 3000,00

18.  Планшетный ПК шт. 1 4 5 лет 70000,00

19.  Принтер (цветная печать) шт. - 1 5 лет 30000,00

20.  Многофункциональное устройство (черно белая

печать)

шт. - 1 5 лет 80000,00

21.  Многофункциональное устройство (черно белая

печать)

шт. 1 1 5 лет 30000,00

22.  Принтер (черно белая печать) шт. 1 1 5 лет 10000,00

23.  Уничтожитель документов шт. - 2 3 года  17000,00

24.  Сканер  шт. 1 1 5 лет 10000,00

25.  Брошюратор шт. - 1 3 года  5000,00

26.  Факсимильный аппарат  шт. - 1 3 года  10000,00

27.  Сервер шт. - 1 5 лет 150000,00

28.  Видеокамера шт. - 1 5 лет 28000,00

29.  АТС шт. - 1 5 лет 14000,00

30.  Ламинатор шт. - 1 5 лет 9000,00

31.  Источник бесперебойного питания для

компьютера

шт. 1 4 5 лет 10000,00

32.  Источник бесперебойного питания для сервера шт. - 1 5 лет 24000,00

33.  Управляемый коммутатор шт. - 1 5 лет 20000,00

34.  Коммутатор (количество портов: 5 шт.) шт. - 1 3 года 2000,00

35.  Зеркальный фотоаппарат шт. - 1 5 лет 50000,00

36.  Роутер шт. - 3 3 года 5000,00

37.  Водонагреватель накопительный шт. - 1 5 лет 15000,00

38.  Радиотелефон шт. - 2 3 года 3500,00

3

39.  Увлажнитель воздуха шт. 1 4 3 года 6000,00

40.  Холодильник шт. - 2 5 лет 15000,00

41.  Калькулятор шт. 1 4 2 года 900,00

42.  Микроволновая печь шт. - 3 5 лет 11000,00

43.  Кофемашина  шт. - 1 5 лет 32000,00

44.  Кондиционер шт. 1 4 5 лет 32000,00

45.  Сетевой фильтр (пилот) шт. 1 4 3 года 2000,00

46.  Телевизор шт. - 1 5 лет  40000,00

47.  Сушилка для рук электрическая шт. 1 1 5 лет 3700,00

48.  Мобильный телефон шт. - 1 2 года  20000,00